УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

17.02.2011 № 110
       р.п. Переяславка
О проведении совещания

руководителей образовательных

учреждений

В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального района имени Лазо на 2011 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести 24 февраля 2011 года совещание  руководителей общеобразовательных учреждений по теме «О ходе подготовки образовательных учреждений района к лицензированию».
          2. Утвердить прилагаемую программу совещания.

3. Определить местом проведения совещания МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка; время работы с 10.00 до 12.15.
4. Директору МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка (Петрушкевич Т.П.) подготовить помещение для проведения совещания.

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по общим вопросам       Н.С. Сабаеву.

Начальник Управления образования                                         О.Г.Бунбунова

                                                                                                                 Утверждено

приказом начальника

Управления образования
от 17.02.2011 № 110

ПРОГРАММА

совещания руководителей образовательных учреждений

Тема: «О ходе подготовки образовательных учреждений района к лицензированию»
Место проведения: р.п. Переяславка, МОУ СОШ № 1

Время проведения:  24.02.2011; 10.00-12.15

Участники: руководители общеобразовательных учреждений, заведующие МДОУ

Регистрация участников: 9.30-10.00

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Время

	1
	Открытие совещания

	Бунбунова Ольга Григорьевна, начальник Управления образования
	10.00-10.10

	2.
	О выполнении решения совещания руководителей образовательных учреждений от 02 февраля 2011 года
	Троицкая Надежда Владимировна, заведующий ДОУ № 32 с. Могилевка;

Самсонова Инна Алексеевна, заведующий ДОУ № 1 р.п. Хор;

Киселева Тамара Павловна, заведующий ДОУ № 15 р.п. Хор
	10.10-10.30

	3.
	О подготовке образовательных учреждений  к лицензированию образовательной деятельности в 2012-2013 г.г. и государственной аккредитации в 2012 г.

	Серкина Людмила Николаевна, главный специалист Управления образования
	10.30-10.45

	4.
	Приведение учреждений образования в соответствие действующим санитарным нормам и правилам при подготовке к  лицензированию образовательной деятельности

	Тен Игорь Игоревич, заместитель начальника Управления образования по ресурсному обеспечению
	10.45-11.00

	5.
	О готовности муниципальных дошкольных образовательных учреждений к процедуре лицензирования образовательной деятельности в 2011 году

	Данилова Елена Сергеевна, ведущий специалист Управления образования
	11.00-11.10

	6.
	О выполнении требований Федерального закона № 293-ФЗ от 08.11.2010 в ходе подготовки образовательных учреждений к процедуре лицензирования образовательной деятельности

	Черепанов Дмитрий Георгиевич, главный специалист Управления образования
	11.10-11.20

	7.
	Об итогах работы учреждений дополнительного образования детей в муниципальном районе имени Лазо и задачах на 2011 год

	Николаева Наталья Александровна, ведущий специалист Управления образования
	11.20-11.35

	8.
	Разное
	Данилова Елена Сергеевна;

Картавых Тамара Петровна;

Черепанов Дмитрий Георгиевич
	11.35-12.00

	9.
	Подведение итогов совещания
	Бунбунова Ольга Григорьевна, начальник Управления образования
	12.00-12.15

________________________________________